
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 59 del 24/10/2019

OGGETTO: DISCIPLINA DEL TRAFFICO VEICOLARE PER LA GIORNATA DEL 
25/10/2019 DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 12.00 PER LA PROVA DI EVACUAZIONE 
ANTINCENDIO DEGLI ALUNNI DEI PLESSI SCOLASTICI DI CASTEL DI IUDICA 
CENTRO.

SINDACO

VISTA la comunicazione presentata dal Dirigente Scolastico prot. 0005320 del 18/10/2019, con 
la quale chiede lo sgombro dei veicoli in Piazza Marconi per consentire la prova di evacuazione 
antincendio degli alunni dei plessi scolastici del Centro;
 
CHE per consentire il libero svolgimento di quanto sopra, si reputa opportuno chiudere detta 
Piazza al transito veicolare, nonché sgombra da veicoli o quanto meno tutta la parte centrale;

VISTO il D.L. 30 aprile 1992, n. 285, Codice della Strada e ss.mm.ii.;

VISTO  il  D.P.R. 16 dicembre 1992, N. 495, Regolamento di Esecuzione del Codice della 
Strada e ss.mm.ii.;

O R D I N A

Per la giornata di venerdì 25 ottobre 2019  in occasione della prova di evacuazione antincendio  
degli alunni dei plessi scolastici di Castel di Iudica Centro, dalle ore 08.00 alle ore 12.00 e  
comunque sino a termine della manifestazione,  il transito veicolare viene così disciplinato:

1-  Divieto di accesso e di sosta  in Piazza Marconi;

2- I veicoli provenienti dalla Via Papa Giovanni XXIII proseguiranno per la Via Roma;

3.  Per i trasgressori troveranno applicazione,  le sanzioni previste dall’art. 7 del codice della 
strada;

4.  Tutti  gli Agenti  di cui all’art.12 del D.L. 30 Aprile 1992, n.285, sono incaricati  di dare 
esecuzione per il rispetto della presente ordinanza.

DISPONE
1- Di  dare  adeguata  pubblicità  al  presente  provvedimento  mediante   la  sua 
pubblicazione all’albo pretorio e sul sito internet www.comune.casteldiiudica.ct.it.

2- Di inviare copia della presente ordinanza al Comando di Polizia Locale e al 
Locale Comando Stazione dei Carabinieri.

Pagina 1/2

http://www.comune.casteldiiudica.ct.it/


Castel di Iudica,  24/10/2019 Sindaco
STRANO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


